
 

 

 

PROVINCIA 
DI VENEZIA 

 

    
    
Proposta  2006/09/00003 
 
 

GIUNTA PROVINCIALE 
Estratto dal verbale delle deliberazioni 

 
OGGETTO: Dismissione materiale hardware e revisione dei criteri di alienazione 

 
 
 

Progressivo Generale N°  2006/00425  
 
 

Seduta del 05/12/2006 
 
 

Sotto la presidenza di Davide Zoggia, Presidente; presenti e assenti i sottonotati Assessori: 
 
 

 P. A.     
       
 X 

X 
X 
X 
X 
  

X 
X 
X 
X 
  

X 

  
  
  
  
  

X 
  
  
  
  

X 
  

  ANDREA FERRAZZI 
LILIANA CARNIELETTO 
EZIO DA VILLA  
NICOLA FUNARI 
PAOLO GATTO 
DANILO LUNARDELLI 
ALESSANDRO SABIUCCIU 
GIUSEPPE SCABORO 
AMALIA SMAJATO 
LUIGI SOLIMINI 
ENZA VIO 
RITA ZANUTEL 

 

 
 

Partecipa Il Segretario Generale Gabriele Marziano 
 
 

---  *  --- 



n° proposta 2006/09/00003 

Su proposta dell’Assessore a Sistema Informatico 
 

Vista la delibera di giunta n. 2001/00482 del 27/12/2001 con la quale sono stati adottati indirizzi in 
ordine alla dismissione delle attrezzature informatiche obsolete, prevedendo la possibilità di donare a 
Scuole, Enti o Associazioni “no-profit” strumentazione informatica in disuso e non più proficuamente 
utilizzabile; 

 
verificato che il problema di sostituzione di computer e materiale informatico in genere si ripropone 

quotidianamente nel sostituire i dispositivi obsoleti che, anche se ancora funzionanti, non sono più in grado 
di operare efficacemente nell’ambito della rete informatica provinciale; 

 
appurato che la dismissione dei computer è stata normalizzata all’interno del capitolato che 

disciplina i servizi di supporto al sistema informativo della Provincia di Venezia, giusta determina dirigenziale 
n. 2006/01133 a seguito di gara europea, e che oggi l’operazione di distribuzione delle apparecchiature 
obsolete avviene attraverso la ditta vincitrice dell’appalto, in base a periodiche determinazioni dirigenziali che 
definiscono quali attrezzature sono da dismettere e a quali soggetti vanno attribuite; 

 
visto che sempre più tipologie di soggetti chiedono alla Provincia di Venezia di poter disporre di 

apparecchiature obsolete, ma ancora funzionanti; 
 
ritenuto opportuno provvedere ad aggiornare i criteri di attribuzione di attrezzature in dismissione, ai 

sensi dell’art. 19 lettera l) del D.lgs. 267 del 18 agosto 2000, in virtù del fatto che sempre più soggetti che 
operano nel territorio in ambito dei servizi ai cittadini avanzano richieste di materiale informatico come sopra 
indicato; 
 

considerato l’articolo 42 del Regolamento di contabilità della Provincia di Venezia; 
 

tutto ciò premesso, la Giunta provinciale  
 

DELIBERA 
 
Di concedere ai soggetti sotto indicati, a titolo gratuito, il materiale informatico dismesso dagli uffici 
provinciali, in ogni caso già ammortizzato, i cui livelli di obsolescenza corrispondono ai termini esposti in 
premessa assegnando i beni secondo i seguenti criteri: 
 

a) richiesta proveniente dai Comuni e dagli altri Enti pubblici della Provincia di Venezia, da organi 
giuridici e forze dell’ordine operanti nel territorio provinciale, da scuole ed istituti pubblici della 
provincia, da associazioni culturali ed enti non profit operanti nel mondo culturale e sociale della 
provincia di venezia, da scuole ed istituti privati della provincia;  

b) data di ricevimento della richiesta; 
c) nel caso di richieste di quantità superiore alle due unità di apparecchiature esse saranno evase 

esclusivamente nel caso di mancanza di ulteriori richieste da parte di altri soggetti. 
 
Di demandare al dirigente del settore Informatica la determinazione, con cadenza trimestrale, delle 
apparecchiature da dimettere e dei soggetti beneficiari, delegando la società già incaricata con 
determinazione 2006/01133 a distribuire secondo quando sancito in tale determinazione di dismissione. 
 
Di demandare al dirigente del settore informatica l’onere di predisporre e trasmettere, di volta in volta, 
apposita comunicazione al competente ufficio inventario per gli obblighi di competenza; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento non ha rilievo contabile. 
 
 
 
 

Parere favorevole di regolarità tecnica (ex art. 49 D.Lgs. 
267/2000) 

 
Il Responsabile del Servizio 

Franca Sallustio 
 
 



n° proposta 2006/09/00003 

 
 

      
 
 

 
 

 
 
 

Parere di regolarità contabile (ex. art. 49 D.Lgs. 
267/2000). Non rileva ai fini contabili. 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Monica Salviato 
 
 
 
 

Attestazione di conformità alla normativa vigente, allo 
statuto ed ai regolamenti: l'ordine di priorità di cui alla 
lettera a) del dispositivo va ridefinito dando precedenza 
ai soggetti pubblici che operano in rapporto istituzionale 

con le competenze proprie della Provincia. 
 

Il Segretario Generale 
Gabriele Marziano 

 
 
 
 

La suestesa proposta di deliberazione viene approvata con voti unanimi legalmente espressi 
            
      

 
 

Su proposta del responsabile del Servizio, con successiva, separata votazione palese e unanime, il presente 
provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile, per motivi d'urgenza, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 
comma 4, del d.lgs 267/2000. 
 
 
 

Il Presidente 
Davide Zoggia 

 Il Segretario Generale 
Gabriele Marziano 

 



n° proposta 2006/09/00003 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Informatico il giorno 14/12/2006 rimanendovi per 15 gg. 
consecutivi a tutto il 29/12/2006, ai sensi e per gli effetti dell'art. 124 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000. 
 

p. IL SEGRETARIO GENERALE 
Dirigente 

Dott. Maria Ugliano 
 
 
 
Il presente provvedimento è esecutivo il 25/12/2006 per decorso del 10° giorno dalla pubblicazione ex art. 134 - 3° 
comma  - D.Lgs. n. 267/2000 
 

p. IL SEGRETARIO GENERALE 
Dirigente 

Dott. Maria Ugliano 
 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio Provinciale per 15 gg. consecutivi dal 14/12/2006 al 
29/12/2006 
 

Dirigente 
Dott. Maria Ugliano 

 
 
 

      
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



n° proposta 2006/09/00003 

 
 
 
 
 
 

Il presente documento è firmato digitalmente. 



n° proposta 2006/09/00003 

 
 
 
 
 

L’ALLEGATO E’ DISPONIBILE PRESSO LA SEGRETERIA GENERALE 
DELLA PROVINCIA DI VENEZIA 

 


